令和６年９月３日
保護者の皆様

東京都立世田谷泉高等学校
校 長  沖 山 栄 一

令和７年度転部の選考実施について（お知らせ）

 初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素より本校の
教育活動につきまして、御理解、御協力を賜り、ありがとうございます。
 さて、下記の通り、21～24期生を対象に令和7年度に向けた「転部選考」を実施いたしますので、お知らせ
申し上げます。

記

１．対象生徒

（１）１９･２０期生を除く、現在、在籍する生徒
（２）身体的な問題、生活環境の変化、希望進路の実現などの課題を、転部によって解消できる者
（３）事前に年次担任との面談を受けてから転部出願ができる者
（４）成績および出席状況が良好である者
（５）これまでに本校の転部選考に出願していない者

２．令和７年度可能な転部先およびその人員

  現第１年次生      令和７年度 第２年次 第Ⅰ･Ⅲ部 若干名
  現第２年次生      令和７年度 第３年次 第Ⅰ･Ⅲ部 若干名

現第３･４年次生    令和７年度 第４年次 第Ⅰ･Ⅱ･Ⅲ部 若干名

３．転部の実施日

  令和７年４月１日（火）～

４．出願について

（１）出願期間  令和６年９月１２日（木）～９月２５日（水）午後５時まで
（２）事前面談  出願する以前に、必ず年次担任と事前面談をしてください。
（３）出願方法  本校ホームページの「学校生活」から「転部選考出願 様式１」（ＰＤＦファイル）を出力

します（年次担任を通じて、教務部から受け取ることもできます）。そして、必要事項をすべて自筆にて黒
ボールペンで記載、押印した「転部選考出願 様式１」を、出願期間内に本校経営企画室受付担当へ提出
してください。出願は１度限りです（「転部選考出願 様式１」の提出後、この差し替え提出はできませ
ん）。

（４）受検番号  出願時に受検番号票を受け取ってください。転部合格を受検番号で発表します。

５．選考について

本校の転部審査委員会において、転部への意欲と熱意、およびその転部による学校生活の適性を判断し、
上記１の（１）～（５）を確認し、厳正に選考します。転部の趣旨から、定員内で合格にならない場合があ
ります。出願受付や審査に際し、最大限に秘密の保持に努めます。

６．合格発表および手続きについて

（１）発表の日時・場所  令和６年１０月１６日（水）午前９時より 本校の屋外掲示板（食堂前）
             ＊合格者の受検番号を発表します。
（２）転部手続      生徒証と印鑑が必要です。必要事項を記入・押印した転部確約書（合格者は本校経

営企画室受付担当から受け取る）を、受付担当へ次の日時までに提出します。
令和６年１０月２２日（火）午後５時まで（締切）

            ※ この日時まで転部確約書の提出がなければ、転部を放棄したものとみなします。

【担 当】
〒157-0061
東京都世田谷区北烏山９－２２－１
東京都立世田谷泉高等学校   副校長  梶井 ひとみ

副校長  吉島 健太郎
電話 03(3300)6131